CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BẢN MÔ TẢ SÁNG KIẾN
Kính gửi: Hội đồng Sáng kiến Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.
1. Tên sáng kiến: ……………………………………..................................
2. Quyết định công nhận hoặc Giấy chứng nhận sáng kiến của cơ sở nơi sáng kiến được công nhận, số… ngày … tháng … năm .... (nếu có)
3. Tác giả sáng kiến:

	Số TT
	Họ và tên
	Ngày tháng
năm sinh
	Chức vụ,
đơn vị công tác
	Trình độ chuyên môn

	1

	……

Chủ đầu tư tạo ra sáng kiến (nếu có):…………………………….

4. Thời điểm sáng kiến được áp dụng: …………………………………
5. Nội dung sáng kiến

Mô tả ngắn gọn, đầy đủ các bước thực hiện sáng kiến (theo trình tự thời gian) cũng như các điều kiện cần thiết để áp dụng sáng kiến và kết quả đạt được (có thể sử dụng hình ảnh minh họa làm rõ hơn nội dung, kết quả của sáng kiến).

6. Tính hiệu quả

- Hiệu quả kinh tế (nếu có):…………………………………………………
(Hiệu quả kinh tế: Nâng cao năng suất lao động, công tác, tiết kiệm về thời gian, giảm chi phí sản xuất, nâng cao chất lượng sản phẩm, dịch vụ, nâng cao hiệu quả kỹ thuật, sản xuất, kinh doanh…;)

- Lợi ích xã hội (nếu có):……………………………………………………

(Lợi ích xã hội: Nâng cao ý thức trách nhiệm của người lao động; cải thiện điều kiện làm việc, công tác; nâng cao chất lượng cuộc sống, bảo vệ môi trường, bảo vệ sức khoẻ con người, nâng cao chất lượng giảng dạy, học tập, quản lý giáo dục, đào tạo…)

7. Phạm vi ảnh hưởng

Có khả năng áp dụng ở các cơ quan, đơn vị nào? Điều kiện áp dụng?...

Phạm vi ảnh hưởng trong đơn vị hay toàn thành phố?

(Phạm vi ảnh hưởng trong cơ sở là sáng kiến được đánh giá cao, có cách làm hay cần được nhân rộng, đã được áp dụng hoặc áp dụng thử mang lại hiệu quả thiết thực trong Trường.

Phạm vi ảnh hưởng trong thành phố là sáng kiến được đánh giá cao, có cách làm hay cần được nhân rộng, đã được áp dụng hoặc áp dụng thử mang lại hiệu quả thiết thực trên địa bàn thành phố.)

(Lưu ý: Độ dài Bản mô tả sáng kiến không quá 6 trang)

Tôi (chúng tôi) xin cam đoan mọi thông tin nêu trên là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	XÁC NHẬN CỦA

ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ
	Cần Thơ, ngày ... tháng ... năm 20...
Người nộp đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 05. Bản mô tả sáng kiến

1